
Ročník 1936, 155

Sbírka zákonů a nařízení
stádiu ěesk.osloveiisltéti.0.

Částka 12. Vydána dne 7. března 1936.
Cena: Kč 1'60.

Obsah: (43.-45.) 43. Nařízení, kterým se doplňuje a mění vládní nařízení ze dne 12. března 1934,
č. 51 Sb. z. a n., o některých opatřeních týkajících se výroby a prodeje umělých tuků jedlých, 
ve znění vládního nařízení ze dne 14. prosince 1934, č. 253 Sb. z. a n. — 44. Nařízení o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí. — 45. Nařízení, kterým se provádí 
zákon ze dne 12. února 1936, č. 40 Sb. z. a n., o spotřební dani z přípravků ke kypření těsta.

43.

Vládní nařízení 
ze dne 28, února 1936, 

kterým se doplňuje a mění vládní nařízení ze 
dne 12. března 1934, č. 51 Sb. z. a n., o ně
kterých opatřeních týkajících se výroby a 
prodeje umělých tuků jedlých, ve znění vlád
ního nařízení ze dne 14. prosince 1934, č. 253 

Sb. z. a n.

votnictví a tělesné výchovy, financí, vnitra, 
zahraničních věcí a sociální péče.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r., 

í za ministra Dr. Zadinn. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, prodloužené zákonem ze dne 26. června 
1935, č. 131 Sb. z. a n.:

Čl. I.

Vládní nařízení č. 51/1934 Sb. z. a n. ve 
znění vládního nařízení č. 253/1934 Sb. z. a n. 
se doplňuje a mění takto:

Před poslední větu § 4, odst. 1 vkládá se 
toto ustanovení: „Po dobu platnosti tohoto 
nařízení může býti usnesením vlády množství
480.000 q zvýšeno i o více než 10%“.

Čl. II.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři průmyslu, ob
chodu a živností, zemědělství, veřejného zdra-

44.

Vládní nařízení 
ze dne 3. března 1936 

o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci na- 
řizovací, podle čl. I a IV vládního nařízení ze 
dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku, jakož i podle vládního na
řízení ze dne 23. června 1938, č. 104 Sb. z. 
a n., o celních přirážkách k celním sazbám na 
některé druhy obilí, a podle § 1 vládního na
řízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 Sb. z. 
a n., o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. čer
vence 1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě ob-

19



156 Sbírka zákonů a nařízení, č. 45.

chodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky 
a některými krmivý:

§ I-
í1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. čís. 28 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čí. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, 
upravuje se až na další na 21'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
čís. 24 až 26 a k saz. čís. 23 až 26, upravují 
se až na další takto:
Pro zboží Celní přirážka
saz. čísla za 100 kg hrubé

váhy
24. žito...................................... 31'— Kč,
25. Ječmen............................ 36'— Kč,
26. Oves ................................. 27'—- Kč.

§ 2.

Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 
ze dne 4. února 1986, č. 22 Sb. z. a n., o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízeni nabývá účinnosti dnem

10. března 1986; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

45.
Vládní nařízení 

ze dne 2, března 1936, 
kterým se provádí zákon ze dne 12. února 
1936, č. 40 Sb. z. a n., o spotřební dani z pří

pravků ke kypření těsta.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 12. února 1936, č. 40 Sb. 
z. a n., o spotřební dani z přípravků ke 
kypření těsta (zákon) :

ČÁST I.

Prášky do pečivá.

§ 1.

Placení daně berními znám
kami.

(!) Spotřební daň z přípravků ke kypření 
těsta (daň) platí se, jde-li o prášky do pe
čivá, zpravidla nalepením berních známek na 
závěr jejich obalu. Berní známky jsou vydá
ny ve třech druzích, a to v hodnotách 15 h, 
30 h, a 9'90 Kč (viz přílohu č. 1).

(2) Berní známky hodnoty 15 h mají roz
měry 15 X 40 mm. Jejich podtisk tvoří 
vlnovka v barvě hnědočervené, vlastní, sytě 
modrý tisk sestává z obdélníkového rámce, 
v jehož středu jest malý znak republiky čes
koslovenské, v levém rohu nahoře v modrém 
obdélníku slovo „Daň“ vytištěné velkým ty
pem negativně, v pravém rohu dole ve stej
ném provedení „15 h“. šikmo přes státní 
znak od levého rohu dole k pravému rohu na
hoře vytištěn jest menším typem písma posi
tivně nápis „z přípravků ke kypření těsta"; 
nápis tento jest ohraničen linkami. Na zbý
vající ploše vytištěna jest porůznu čísli
ce „15".

(3) Berní známky hodnoty 30 h jsou těchže 
rozměrů a téže kresby jako berní známky 
hodnoty 15 h, liší se však barvou a vyzna
čenou hodnotou; jejich podtisk jest zelenavý, 
tisk karmínově červený; v pravém rohu dole 
je vyznačena hodnota „30 h“, na ploše jinak 
nepotištěné jest porůznu vytištěna číslice 
„30".

(4) Berní známky hodnoty 9'90 Kč mají 
rozměry 50 X 60 mm; podtisk tvoří vlnovka 
barvy hnědé. Vlastní tisk barvy temně oli
vové ohraničen jest obdélníkovým rámcem, 
jehož střed zaujímá neúplný kruh vyplněný 
malým znakem republiky československé a 
stylisovanými lipovými větvičkami. V levém 
rohu nahoře vytištěn jest výrazným tiskem 
nápis „Daň", v pravém rohu nahoře vyzna
čena jest hodnota „Kč 9'90“. Pod státním 
znakem v obdélníkovém pásu zakrývajícím 
spodní část středního ornamentálního kruhu 
je nápis „z přípravků ke kypření"; slovo 
„těsta" vytištěno jest níže, těsně nad spodní 
hranou rámce. Zbytek plochy vyplněn jest 
ornamentem ze silných, kolmých a šikmých 
linek a plošek, sestavených tak, že celá orna- 
mentika známky jest souměrná ke střední 
kolmé ose.

(5) Daň z prášků do pečivá v obalech s ob
sahem 300 daňových jednotek platí se devíti


